KREFELDER AMTSBLATT



Stadt Krefeld | Presse und Kommunikation | Telefon o 2151 86 14 02 Fax 86 14 10 | Mail: nachrichten@krefeld.de

33 | 19

74. Jahrgang Nummer 33 | Donnerstag, 15. August 2019

BEKANNTMACHUNGEN

BEKANNTMACHUNG DES JAHRESABSCHLUSSES 2017 DER STADT KREFELD

1. Feststellung des Jahresabschlusses zum 31.12.2017

Der Rechnungsprüfungsausschuss hat gemäß § 59 (3) S. 1 Gemeindeordnung Nordrhein-Westfalen (GO NRW) den Jahresabschluss 2017 geprüft. In seiner Sitzung am 28.03.2019 hat dieser dem Jahresabschluss einen uneingeschränkten Bestätigungsvermerk erteilt.

Der Rat der Stadt Krefeld hat daraufhin in seiner Sitzung am 21.05.2019 folgendes beschlossen:

- Der Rat stellt den Jahresabschluss 2017 gemäß § 96 (1) S. 1 GO NRW in der Fassung der Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GV. NRW. S. 666), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 18.12.2018 (GV. NRW. S. 738), in Kraft getreten am 01.01.2019, auf der Grundlage des Abschlussergebnisses vom 04.07.2018 durch Beschluss fest.
- Der Rat beschließt gemäß § 96 (1) S. 2 GO NRW den beim Jahresabschluss 2017 festgestellten Jahresüberschuss in Höhe von 3.934.981,65 Euro der Ausgleichsrücklage zuzuführen
- 3. Die Ratsmitglieder erteilen dem Oberbürgermeister gemäß § 96 (1) S. 5 GO NRW für das Haushaltsjahr 2017 Entlastung.

Der festgestellte Jahresabschluss wurde im Anschluss gemäß § 96 Abs. 2 GO NRW unverzüglich der Bezirksregierung Düsseldorf als zuständige Aufsichtsbehörde angezeigt.

Wesentliche Daten des Jahresabschlusses 2017 sind nachfolgend dargestellt:

Bilanz der Stadt Krefeld zum 31.12.2017:

AKTIVA	Euro	PASSIVA	Euro
1. Anlagevermögen	2.173.405.659,60	1. Eigenkapital	504.256.197,54
2. Umlaufvermögen	62.748.471,37	2. Sonderposten	503.044.930,01
3. Aktive RAP	16.808.444,93	3. Rückstellungen	554.473.184,72
		4. Verbindlichkeiten	636.040.891,53
		5. Passive RAP	55.147.372,10
Bilanzsumme	2.252.962.575,90	Bilanzsumme	2.252.962.575,90

Ergebnisrechnung 2017 der Stadt Krefeld:

Erträge und Aufwendungen		Euro
+	Ordentliche Erträge	824.757.691,80
-	Ordentliche Aufwendungen	-832.920.580,43
=	Ordentliches Ergebnis	-8.162.888,63
+	Finanzergebnis	12.097.870,28
=	Ergebnis der laufenden Verwaltungstätigkeit	3.934.981,65
+	Außerordentliches Ergebnis	0,00
=	Jahresergebnis	3.934.981,65

Finanzrechnung 2017 der Stadt Krefeld:

Ein- und Auszahlungen		Euro
+	Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	773.108.253,29
-	Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	-734.010.633,73
=	Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit	39.097.619,56
+	Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	34.674.108,23
-	Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	-38.572.720,98
=	Saldo aus Investitionstätigkeit	-3.898.612,75
=	Finanzmittelüberschuss	35.199.006,81
+	Saldo aus Finanzierungstätigkeit	-45.070.920,36
=	Änderung des Bestandes an eigenen Finanzmitteln	-9.871.913,55

KREFELDER AMTSBLATT

74. Jahrgang Nummer 33 | Donnerstag, 15. August 2019 Seite 184

2. Bekanntmachung

Der Jahresabschluss der Stadt Krefeld zum 31.12.2017 wird hiermit gemäß § 96 (2) S. 2 GO NRW öffentlich bekannt gemacht.

Der Jahresabschluss liegt mit seinen Anlagen bis zur Feststellung des folgenden Jahresabschlusses im Rathaus der Stadt Krefeld, Von-der-Leyen-Platz 1, 47798 Krefeld, Zimmer C202 zur Einsichtnahme öffentlich aus. Die Einsicht kann montags bis freitags von 08.30 bis 12.30 Uhr und montags bis donnerstags von 14.00 bis 15.30 Uhr erfolgen.

Des Weiteren wird der Jahresabschluss der Stadt Krefeld zum 31.12.2017 in Kürze unter der Adresse www.krefeld.de im Internet verfügbar sein.

Frank Meyer Oberbürgermeister

AUF EINEN BLICK

NOTDIENSTE

Elektro-Innung Krefeld

0 18 05-66 05 55

NOTDIENSTE

Innung für Sanitär-Heizung-Klima-Apparatebau Krefeld

16.08. bis 18.08.2019 Andreas Zelzner Lechstraße 14 | 47809 Krefeld 548283

23.08. bis 25.08.2019Akouz GmbH
Oberdießemer Straße 46 | 47805 Krefeld **80 48 04**

RUFNUMMERN DER FEUERWEHR

Feuer	112
Rettungsdienst/Notarzt	112
Krankentransport	19222
Branddirektion	8213-0
Zentrale Bürgerinformation	
bei Unglücks- und Notfällen	1 97 00

ÄRZTLICHER DIENST

ÄRZTLICHER BEREITSCHAFTSDIENST 116 117 ÄRZTLICHER NOTDIENST:

Der Notdienst in Krefeld ist unter Telefon o 18 05 - 04 41 00 montags, dienstags und donnerstags von 19.00 Uhr bis 7.00 Uhr, mittwochs von 14.00 Uhr bis 7.00 Uhr und freitags von 14.00 Uhr bis Montagmorgen um 7.00 Uhr erreichbar.

ZAHNÄRZTE:

Der Zahnärztliche Notdienst ist unter Telefon o 18 05 - 98 67 00 zu erreichen. Sprechzeiten: samstags, sonntags und feiertags von 10.00 bis 12.00 Uhr und von 18.00 bis 19.00 Uhr, mittwochs- und freitagsnachmittag von 17.00 bis 19.00 Uhr, montags, dienstags und donnerstags von 21.00 bis 22.00 Uhr.

KOMMUNALER ORDNUNGSDIENST

Der Kommunale Ordnungsdienst ist Ansprechpartner in Sachen Ordnung und Sauberkeit auf Krefelder Straßen, Wegen und Plätzen.

Er ist erreichbar

mo bis fr vormittags von 8.30 bis 12.30 Uhr und mo bis mi nachmittags von 14 bis 16 Uhr sowie do nachmittags 14 bis 17.30 Uhr unter der Rufnummer 0 21 51 / 86 22 25.

Außerhalb dieser Zeiten kann der KOD über die Leitstelle der Polizei unter der Rufnummer o 21 51 / 63 40 informiert werden.

TIERÄRZTLICHER DIENST

Der tierärztliche Dienst ist samstags ab 12.00 Uhr bis montags um 8.00 Uhr sowie an Feiertagen unter **Telefon 07 00- 84 37 46 66** zu erreichen.

PARI MOBIL GMBH

Hausnotrufzentrale, Mühlenstraße 42, Krefeld, Telefon 8 43 33.



"Krefelder Amtsblatt

Für den Inhalt verantwortlich: Der Oberbürgermeister der Stadt Krefeld, Presse und Kommunikation, Rathaus, Tel. 861402. Das Amtsblatt wird kostenlos abgegeben und ist in den Rathäusern Krefeld, Fischeln, Hüls und Uerdingen einzusehen. Das Krefelder Amtsblatt stellen wir allen Interessierten jeweils am Erscheinungstag (in der Regel wöchentlich donnerstags) im Internet auch kostenlos als PDF-Datei zur Verfügung. Es ist unter www.krefeld.de/amtsblatt zu finden. Dort kann man auch einen E-Mail Newsletter abonnieren, der über das Erscheinen eines neuen Amtsblattes informiert. Bei Postbezug beträgt das Bezugsgeld (einschl. Porto) jährlich 79,40 Euro. Bestellung an: Stadt Krefeld, 13-Presse und Kommunikation, Von-der-Leyen-Platz 1, 47798 Krefeld.